CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário SYrio Ignátios
' CNP J: 47.:194.16910001-24

PORTOFERREIRA

rNDrcAÇÃO N', 08912024

'Indico a Vossa Excelêncla, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo senhor Prefeito

Municipal, Sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade,
'realizar a construção de banheiros adaptados para

PCD na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania'

.lgstificativa:

Tal solicitação visa atender reivindicações de usuários

deficíentes para a.construção desse banheiro. As pessoas' com

deficiência, principalmente cadeirantes, necessitam de um meio físico

adequado e que garanta segurança e acesso, nós, como cidadãos,

temos que defender a inclusão social dessas pessoas, para isso

devemos agir e contribuir para o bem comum e para ê construção de

uma sociedade inclusiva. No entanto, .o prédio onde se éncontra

instalado a referida Secretaria não possui banheiro adequado,

dificultando o acesso tanto para os portadores de deficiência física,

como para os idosos' O banheiro adaptado oferece mais autonomia e

independência.às pgssoas, trazendo mais qualidade de vida a elas'

Por isso, os sanitários precisam sêr facilmentê acessãdos e

localizarem próximos das circulações principais'
CÂNIARA [IUNICIPAL DE

Plenário Syrio Ig nátios, 26 de üengitmdpr DIE TE

REALIZADA ENI:

, DESPACHO:

5tr

PORTO FTRREIR,
A SESSÀO ORDINÁRI

P la e
ereadora ID

" SECR

. SEC

P

I
,

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 1

' CEP 13ô604]05 - Porto Fenein - SP
, *mail : camarapoÉoferrein@camarapodoferrein.sp,gov,br

ranc

SENHOR PRESIDENTE

t

,

aC